РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23 » июня 2014г.                          №   37                                         х.Позднеевка
Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально-экономического развития
Позднеевского сельского поселения

 и составления проекта бюджета района
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 26.05.2014 № 371 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Ростовской области и составления проекта областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», Решением Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от  30.08.2013 № 23 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение»», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения и составления проекта бюджета Позднеевского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов и руководствуясь Уставом муниципального образования «Позднеевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения и составления проекта бюджета Позднеевского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Позднеевского

сельского поселения                                                    С.В.Правдюкова
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

Согласовано:
Маслова Т.И.

Линецкая Н.А.

Линецкий С.В.

Трушик С.И.вление Администрации района
Приложение к постановлению Администрации Позднеевского сельского поселения
от           .06.2014  №
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения и составления проекта бюджета Позднеевского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доведение:

	до ответственных исполнителей составления прогноза социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения:

сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2017 года;

индексов дефляторов на 2015-2017 годы;

коэффициентов роста стоимости жилищно-коммунальных услуг;

системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и на период до 2017 года;

статистической информации за 2013-2014 годы,

форм для разработки прогноза социально-экономического развития.
	30.05.2014
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов разделов прогноза социально экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов:

	2.1
	Разделы: «Малое и среднее предпринимательство», «Инвестиции»;
	до 03.06.2014
	Специалист   Трушик С.И..

	2.2

	Раздел «Труд и занятость»
	до 03.06.2014
	Ведущий специалист 1 категории по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.

	2.3.
	Раздел: «Сельское хозяйство»;
	до 03.06.2014
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Позднеевского сельского поселения Линецкая Н.А.

Специалист  Трушик С.И.

	2.4.
	Раздел: «Потребительский рынок»

	до 03.06.2014
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Позднеевского сельского поселения Линецкая Н.А.

	Представление в электронном виде в сектор экономики и финансов, для предварительного рассмотрения материалы по прогнозу социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов по разделам:

«Сельское хозяйство»,

	Специалист  Трушик С.И.

	Представление в электронном виде в сектор экономики и финансов для предварительного рассмотрения материалы по прогнозу социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов по разделу:

«Инвестиции»
	до 03.06.2014
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Позднеевского сельского поселения Линецкая Н.А.
Специалист  Трушик С.И.

	Представление в электронном виде в сектор экономики и финансов для предварительного рассмотрения материалы по прогнозу социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов по разделам:

«Промышленное производство»,

«Инвестиции»,

	до 03.06.2014
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Позднеевского сельского поселения Линецкая Н.А.
Специалист  Трушик С.И.

	Представление в сектор экономики и финансов в электронном виде, следующих муниципальных программ

(в последней редакции):
	до 03.06.2014

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Позднеевского сельского поселения»
2. «Обеспечение общест-венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.
Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.

	3. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.

	4. «Развитие культуры»

	МБУК Позднеевского сельского поселения Веселовского района «Позднеевский сельский Дом культуры»

МБУК Позднеевского сельского поселения Веселовского района «Позднеевская Центральная библиотека»

	5.«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В., Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И., Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Линецкая Н.А.

	6. «Развитие физической культуры и спорта»

	Инспектор по культуре и спорту Бойко И.Н.

	7. «Развитие транспортной системы»

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.

	8. «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В.

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»

	Сектор экономики и финансов

	10. «Благоустройство Позднеевского сельского поселения»

	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и пожарной безопасности  Линецкий С.В. Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Маслова Т.И.

	3.
	Представление в сектор экономики и финансов для рассмотрения прогноз социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов по разделам:

«Промышленное производство»,

«Финансы»,

«Малое и среднее предпринимательство»,

«Инвестиции»,

«Труд и занятость»,

«Сельское хозяйство»,

«Потребительский рынок»,

«Муниципальные программы» (в электронном виде на СD диске).
	04.06.2014
	ответственные исполнители разработки прогноза социально-экономического развития поселения

	Представление в сектор экономики и финансов для утверждения свода по прогнозу социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
	04.06.2014
	Начальник сектора экономики и финансов Покладиева Е.А.

	Представление в финансово-экономическое управление Администрации Веселовского района Прогноза развития социально-экономического развития по видам экономической деятельности на 2015-2017 годы,

включая прогнозы инвестиций и развития муниципального сектора экономики.
	до 27.06.2014
	Глава Позднеевского сельского поселения Правдюкова С.В.

PAGE
1